Указ Президента РФ от 25.03.2004 N 400
(ред. от 12.06.2024)

"Об Администрации Президента Российской
Федерации"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 18.06.2024

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Указ Президента РФ от 25.03.2004 N 400
(ред. от 12.06.2024)
"Об Администрации Президента Российской Федерации"

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.06.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

25 марта 2004 года N 400

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  Список изменяющих документов
(в ред. Указов Президента РФ от 22.02.2005 N 198,

от 12.01.2010 N 59, от 17.02.2010 N 201, от 09.06.2012 N 792,
от 18.06.2012 N 876, от 25.06.2012 N 882, от 30.06.2012 N 918,
от 20.10.2012 N 1416, от 11.02.2013 N 128, от 03.12.2013 N 878,
от 31.12.2014 N 837, от 14.06.2018 N 334, от 02.10.2018 N 559,

от 26.06.2023 N 474, от 12.06.2024 N 482)

В целях оптимизации структуры Администрации Президента Российской Федерации, повышения

эффективности ее деятельности, сокращения расходов средств федерального бюджета, выделяемых на
содержание Администрации Президента Российской Федерации, в соответствии с пунктом "и" статьи 83
Конституции Российской Федерации постановляю:

1. Установить, что Администрация Президента Российской Федерации является государственным
органом, обеспечивающим деятельность Президента Российской Федерации и осуществляющим контроль
за исполнением решений Президента Российской Федерации.

2. Сформировать Администрацию Президента Российской Федерации в составе Руководителя
Администрации Президента Российской Федерации, иных должностных лиц и самостоятельных
подразделений в соответствии с положением об Администрации Президента Российской Федерации.
(п. 2 в ред. Указа Президента РФ от 12.06.2024 N 482)

3 - 6. Утратили силу с 12 июня 2024 года. - Указ Президента РФ от 12.06.2024 N 482.

7. Руководителю Администрации Президента Российской Федерации:

в недельный срок представить на утверждение Положение об Администрации Президента Российской
Федерации;

утвердить структуру и штатное расписание самостоятельных подразделений Администрации
Президента Российской Федерации;

осуществить реорганизацию Администрации Президента Российской Федерации в соответствии с
настоящим Указом;

организовать предупреждение работников Администрации Президента Российской Федерации о
возможном увольнении из Администрации Президента Российской Федерации в связи с
организационно-штатными мероприятиями.

8. Установить, что работники Администрации Президента Российской Федерации до завершения
организационно-штатных мероприятий продолжают, при их согласии, исполнение служебных обязанностей
по ранее замещаемым должностям.

9. Признать утратившим силу Указ Президента Российской Федерации от 3 июня 2000 г. N 1013 "О
формировании Администрации Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478625&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478627&dst=100024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478621&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478618&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478624&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478622&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478620&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478617&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478623&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=415769&dst=100071
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=176275&dst=100021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478619&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478626&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478616&dst=100050
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478542&dst=100021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875&dst=100354
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478542&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478542&dst=100024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478628&dst=100039
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=28323

Указ Президента РФ от 25.03.2004 N 400
(ред. от 12.06.2024)
"Об Администрации Президента Российской Федерации"

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.06.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

Российской Федерации, 2000, N 23, ст. 2387) с 1 июня 2004 г.

10. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
Москва, Кремль

25 марта 2004 года

N 400

Приложение
к Указу Президента

Российской Федерации
от 25 марта 2004 г. N 400

  КонсультантПлюс: примечание.
Новый перечень, утв. Указом Президента РФ от 12.06.2024 N 482.

ПЕРЕЧЕНЬ
САМОСТОЯТЕЛЬНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Утратил силу с 12 июня 2024 года. - Указ Президента РФ от 12.06.2024 N 482.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478542&dst=100051
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478542&dst=100025